
Zápis č. 41 
 
Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Vesec, z.s. se sídlem Česká 354, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec, 

Česká republika, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka L 487, IČ: 02457580 

Datum konání schůze:  1.11.2022 v 17.00 hod. 

Místo konání:    Česká 354, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec 

Program: 

 
1. Zahájení a přivítání třídních důvěrníků, zástupců školy a případných hostů 
2. Volba předsedy schůze Rady rodičů  
3. Seznámení s programem schůze 
4. Informace ředitelky školy Mgr. Štěpánky Vozkové 
5. Informace předsedy KRPŠ 
- Informace o čerpání z rozpočtu KRPŠ 2021/2022, stav KRPŠ k 1.9.2022  
- Odsouhlasení rozpočtu pro školní rok 2022/2023 
- Odsouhlasení nových STANOV spolku (z důvodu zápisu do OR) 
- Odsouhlasení založení nového transparentního účtu u FIO Bank a.s. 
6. Diskuze 
7. Závěr 

 
Průběh schůze KRPŠ: 
 
1. Přivítání členů rady školy a hostů. 

Dnešní schůze se listiny zúčastnilo:  17 třídních důvěrníku včetně předsedy a místopředsedy 
Předseda:  Markéta Heřmánková 
Místopředseda: Monika Přádná 
Tř. důvěrníci :  dle prezenční listiny 
Hosté :  Mgr. Štěpánka Vozková, ředitelka školy 

 
 

2.  Volba předsedy schůze Rady rodičů a zapisovatelky. 
  
 
3. Stručné seznámení s programem 
 
4. Informace ředitele školy Mgr. Štěpánka Vozková, 
  

V rámci samostatné prezentace  
- Rozpočet školy na školní rok 2022-23 a další, náklady spojené se zdražováním energií 
- Informace o plavání a doplavání zbylých hodin    
- Plánované školy v přírodě 
- Rozlučka s deváťáky 
- Čerpání prostředků z Národního plánu obnovy 
- Integrace ukrajinských žáků  

 
 

5. Informace předsedy 
 



     

Hlavním bodem schůzky bylo odsouhlasení nových STANOV spolku, z důvodu zápisu do rejstříku 
spolků. Spolek bude již zapsán v rejstříku jako zapsaný spolek. Na základě zápisu může dojít k založení 
nového transparentního účtu u FIO banky a.s., který KRPŠ zjednoduší ovládání účtu a 
transparentnosti pro rodiče. 
Rodiče dostali informace o čerpání KRPŠ ve školním roce 2021-2022. Hospodaření bylo navrženo 
s vyrovnaným rozpočtem, z důvodu nižšího čerpání se hospodařilo s přebytkem 25.341 Kč. Dále se 
řešil návrh rozpočtu pro školní rok 2022-2023 a jeho odsouhlasení.  
 
  

6.      Diskuse 
 
Jednalo o možnosti navýšení úhrad za dopravu na plavání, protože v tomto školním roce plavou 2,3,4 
i 5 ročníky. Bylo rozhodnuto, že přebytek z loňského roku se použije na navýšení úhrad cestovného 
na plavání. Dále se jednalo o Nových stanovách – spolku, podmínkách otevření transparentního účtu. 
Bylo rozhodnuto, že se posečká s výběrem příspěvku KRPŠ, výběr bude probíhat převodem na účet, 
rodiče budou informování jak třídními učiteli a také na stránkách školy. Dále se jednalo o stavu 
webových stránek školy, proběhl návrh o intervenci KRPŠ – rodičů. 
 
 
 

7.      Závěr 

 

Schůze rady rodičů se zúčastnilo 17 třídních důvěrníků, tento počet byl dostatečný, aby rada rodičů 
KRPŠ byla usnášení schopná. Paní místopředsedkyně Monika Přádná byla zvolena předsedou 
schůze a zapisovatelkou, řádně byl schválen rozpočet na školní rok 2022/2023, schváleno bylo 
znění nových stanov k zaslání na Spolkový rejstřík, odsouhlaseno bylo založení nového bankovního 
účtu, vše bylo odsouhlaseno 17 hlasů Ano, 0 Ne a  0 se zdrželo. 
Hospodář spolku bude informován o odsouhlaseném rozpočtu, aby mohl již s úhradami navržených 
položek.  
  

Zápis vyhotovil: Markéta Heřmánková 

předsedkyně KRPŠ při ZŠ Vesec, z.s. 

 

Dne: 2.11.2022 

 


